Manajemen berkeyakinan bahwa hal tersebut di
atas tidak berdampak pada penyajian laporan
keuangan konsolidasian Kelompok Usaha tanggal
31 Desember 2015 dan untuk tahun yang berakhir
pada tanggal tersebut.

The adjustments on the accounts affected by the
restatement of consolidated financial statements
as mentioned above in accordance with the
application requirement of revised accounting
standards that have been effective since
January 1, 2015. Management believes that the
abovementioned matter does not affect the
presentation of the consolidated financial
statements of the Group as of December 31, 2015
and for the year then ended.

Ikhtisar angka-angka sebagaimana dilaporkan
sebelumnya, penyesuaian dan angka-angka
setelah penyajian kembali adalah sebagai berikut:

Summary of amounts previously reported, the
adjust ments and the restated amounts are as
follows:

   31 Desember 2014/December 31, 2014

   Dilaporkan   Penyesuaian
   sebelumnya/   penyajian kembali/
   As previously   Restatement   Disajikan kembali/
   reported   adjustments   As restated

 ASET   ASSETS
 ASET TIDAK LANCAR   NON-CURRENT ASSETS
 Aset pajak tangguhan - neto   14.024   8.239   22.263  Deferred tax assets - net

 LIABILITAS   LIABILITIES
 LIABILITAS JANGKA PANJANG   NON-CURRENT LIABILITIES
 Liabilitas imbalan kerja   Long-term employee
  jangka panjang   65.758   32.956   98.714  benefits liabilities

 EKUITAS   EQUITY
 Saldo laba   Retained earnings
  Belum ditentukan penggunaannya   782.368   (22.206)   760.162  Unappropriated

 Kepentingan nonpengendali   141.817   (2.511)  139.306  Non-controlling interest

   Tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2014/
   Year ended December 31, 2014

   Dilaporkan   Penyesuaian
   sebelumnya/   penyajian kembali/
   As previously   Restatement   Disajikan kembali/
   reported   adjustments   As restated

 Penghasilan komprehensif lain   Other comprehensive income

 Beban pokok penjualan   (1.847.890)   190   (1.847.700) Cost of goods sold

 Beban umum dan administrasi   (113.318)   687   (112.631) General and administrative expenses

 Beban pajak penghasilan - neto   (119.683)  (219)   (119.902) Income tax expense - net

  The original consolidated financial statements included herein
 are in the Indonesian language.

PT SELAMAT SEMPURNA Tbk

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2015 dan untuk

Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut
(Dinyatakan dalam Jutaan Rupiah,

Kecuali Dinyatakan Lain)

 PT SELAMAT SEMPURNA Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2015 and
For the Year Then Ended

(Expressed in Millions of Rupiah,
Unless Otherwise Stated)

120

41. PENYAJIAN KEMBALI (lanjutan)  41. RESTATEMENT (continued)

   Tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2014/

   Year ended December 31, 2014

   Dilaporkan   Penyesuaian
   sebelumnya/   penyajian kembali/
   As previously   Restatement   Disajikan kembali/

   reported   adjustments   As restated

 Pos yang tidak akan direklasifikasi   Item that will not be reclassfied
  ke laba rugi   to Profit or loss
  Pengukuran kembali atas   Remeasurement of long-term
   liabilitas imbalan kerja,   employee benefit liabilities,
   setelah pajak   -   (9.933)   (9.933) net of tax

 Laba periode berjalan yang dapat   Profit for the year
 diatribusikan kepada:   attributable to:
  Pemilik entitas induk   391.155   (579)  391.734  Owners of the parent entity
  Kepentingan nonpengendali   30.312   80   30.392  Non-controlling interests

 Total penghasilan komprehensif
 tahun berjalan yang dapat   Total comprehensive income

 diatribusikan kepada:   for the year attributable to:
  Pemilik entitas induk   390.124   (8.554)  381.570  Owners of the parent entity
  Kepentingan nonpengendali   30.312   (721)  29.591  Non-controlling interest

   1 Januari 2014/31 Desember 2013/
   January 1, 2014/December 31, 2013

   Dilaporkan   Penyesuaian
   sebelumnya/   penyajian kembali/
   As previously   Restatement   Disajikan kembali/
   reported   adjustments   As restated

 ASET   ASSETS
 ASET TIDAK LANCAR   NON-CURRENT ASSETS
 Aset pajak tangguhan - neto   5.764   5.147   10.911  Deferred tax assets - net

 LIABILITAS   LIABILITIES
 LIABILITAS JANGKA PANJANG   NON-CURRENT LIABILITIES
 Liabilitas imbalan kerja   Long-term employee
  jangka panjang   56.488   20.589   77.077  benefits liabilities

 EKUITAS   EQUITY
 Saldo laba   Retained earnings

  Belum ditentukan penggunaannya  615.392   (13.652)   601.740  Unappropriated
 Kepentingan nonpengendali   169.240   (1.790) 167.450  Non-controlling interests

  The original consolidated financial statements included herein
 are in the Indonesian language.

PT SELAMAT SEMPURNA Tbk

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2015 dan untuk

Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut
(Dinyatakan dalam Jutaan Rupiah,

Kecuali Dinyatakan Lain)

 PT SELAMAT SEMPURNA Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2015 and
For the Year Then Ended

(Expressed in Millions of Rupiah,
Unless Otherwise Stated)

121

42. STANDAR AKUNTANSI YANG TELAH